

Nr 49.

Ankom till riksdagens kansli den 10 april 1916 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående överlåtelse till lantförsvaret av Tierps kronopark m. m.

I en till riksdagen den 25 februari 1916 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 73, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över lantförvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att Tierps kronopark i Uppsala län med kronoparkens hela område ävensom det intill samma kronopark gränsande, under skogsstatens omedelbara vård och förvaltning stående skiftet I av Tensmyra länsmansboställe må av domänstyrelsen överlämnas till lantförsvaret för att användas såsom skjutfält.

I fråga om utredningen i detta ärende tillåter sig utskottet hänvisa till berörda statsrådsprotokoll.

Förevarande förslag om överlämnande till arméförvaltningens artilleridepartement av hela ifrågavarande kronopark har föranletts utslutande av vissa i statsrådsprotokollet angivna olägenheter, som uppkommit på grund av den mellan nämnda departement och domänstyrelsen för närvarande bestående samfällda dispositionsrätt till ifrågavarande till skjutfält för artilleriet upplåtna kronopark.

Utskottet.

Utskottet erkänner i likhet med departementschefen den stora betydelsen av att artilleriets skjutövningar å kronoparken i fråga kunna bedrivas på ett rationellt och ändamålsenligt sätt samt i den omfattning förhållandena påkalla. Jämväl inser utskottet, att vissa svårigheter i detta avseende kunna uppstå till följd av ovannämnda samrätt.

Emellertid gäller här även tillvaratagande av ett statens skogsintresse. — Ifrågavarande kronopark med dess på grund av det för virkesförsäljning gynnsamma läget särdeles värdefulla mark omfattar nämligen på sätt framgår av statsrådsprotokollet en areal av 513,70 hektar, därav 486,23 hektar produktiv skogsmark. Enligt av vederbörande jägmästare och överjägmästare i ärendet gjorda uttalanden, vilka icke blivit av domänstyrelsen motsagda, vill det även synas utskottet, som om

denna areal skulle kunna till större delar än som framgår av den i statsrådsprotokollet omförmälda karta fullt effektivt skötas genom skogsstaten, blott de för direkt beskjutning utsatta delarna lämnas åsido och förhållandet mellan parken och skjutfältet i övrigt ordnas.

Under sådana förhållanden torde ovanberörda av departementschefen åberopade olägenheter beträffande dispositionsrätten ifråga icke utgöra tillräckliga skäl för att såsom föreslagits till artilleridepartementet överlämna hela ifrågavarande kronopark och därmed i verkligheten undandraga densamma skogsstatens fackmässiga skötsel. Utskottet kan således icke biträda det föreliggande förslaget.

Däremot håller utskottet före, att, för undvikande i möjligaste mån av att olägenheter uppkomma till följd av den ifrågavarande samfällda dispositionsrätten till kronoparken, denna rätt lämpligen bör regleras på det sätt, att domänstyrelsen såsom den skogsförvaltande myndigheten berättigas handhava skötseln i egentlig mening av kronoparkens skog, d. v. s. kulturarbetenas utförande, virkesförsäljningar m. m., under det att artilleridepartementet får med bibehållande tillika av de departementet av Kungl. Maj:t och riksdagen tidigare tillerkända rättigheter i avseende å kronoparken vara den helt bestämmande i fråga om avverkningar och andra åtgärder därå för militära behov.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att förevarande proposition ej må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 10 april 1916.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: se utlåtande nr 47.